[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº241/2024
Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos Helder Souza Santos, a limpeza e requalificação do canal de água pluvial da Primeira Tv. Duque de Caxias no bairro Caixa D’água.
JUSTIFICATIVA

A cobertura em concreto existente na Primeira Tv. Duque de Caxias sobre o canal de água pluvial que passa por esta via é de fundamental importância para a segurança e bem estar dos moradores de toda essa localidade, atualmente está cobertura encontra-se com falhas e até faltando alguns blocos de concreto, fato que faz com que os moradores convivam com o mal cheiro intenso, o aparecimento de animais peçonhentos e o risco de queda de pedestres, ciclistas e veículos seja constante.
Logo, diante desta grave situação venho por meio desta indicação solicitar a requalificação total da cobertura do canal de águas pluviais que passa pela Primeira Tv. Duque de Caxias e se estende até o Campo de Chicão, aproveito a oportunidade para indicar também a cobertura deste canal na lateral deste importante campo de futebol.

Sala das Sessões, 19 de março de 2024
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.